İlkokulu Üsküp'te Dârüledip Mektebi'nde okuduktan sonra ortaokula Üsküp Askerî Rüştiyesi'nde başladı ve Edirne Askerî Rüştiyesi'nde tamamladı. Askerî Rüştiye eğitiminin tamamladıktan sonra eğitimine Edirne Askerî İdadisi'nden devam etti ve mezun oldu. 1910'da Mühendishâne-i Berrî Hümayun'a girdi. Bu okuldan 30 Haziran 1912 (17 Haziran 1328)'de mülâzımlıkla Sahra Topçu sınıfından mezun oldu. Okulu bitirdikten sonra Ağır Topçu Sınıfına ayrılan Sökmensüer, 3 Temmuz 1912 (20 Haziran 1328) tarihinde 4. Kolordu 9. Ağır Topçu Alayı, 1. Tabur, 3. Batarya'ya tayin edildi. Balkan Harbi'nde, Edirne'nin düşmesi üzerine, bulunduğu mevki, imkânlarını sonuna kadar kullanarak, savunmada ısrar etti; fakat esir düşmesine engel olamadı. 26 Mart 1913 (13 Mart 1329) den 26 Ekim 1913 (11 Teşrin evvel 1329) tarihine kadar Sofya'da esir olarak kaldı.

İbrahim Şükrü Sökmensüer, hürriyetini kazanıp yurda döndüğünde, 10 Temmuz 1913 (27 Teşrin evvel 1329) tarihinde, Çatalca 8. Ağır Topçu Alayı'na tayin edildi. 2 Ağustos 1914 (20 Temmuz 1330)'da Birinci Dünya Harbi Seferberliğinde, 1. Kolordu 15 Santimetrelilik Ağır Obüs Taburu'na tayin edildi. Bu müddet esnasında Birinci Süveyş Kanal Taarruzu'na katılan Sökmensüer'in buradaki

hizmetleri, Bahriye Nâzırı Cemâl Paşa tarafından takdir edildi. 14 Haziran 1915 (1 Haziran 1331) de mülâzımı evvel rütebesini alan Şükrü Sökmensüer, Birinci Dünya Harbi'nde Çanakkale'de muhtelif bataryalarda görev aldı (Günay, 2007:258-259).

Birinci Dünya Harbi sonunda Harp Akademisi tahsiline başlayan Sökmensüer, bu tahsiline devam ederken Atatürk'ün Anadolu'da Milli Mücadeleye başladığı haberini aldı.